p.^MU/V,'J ;

FIs..

ARQUIVO CMNV-ES

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA - ES

Nova Venécia-ES, em 5 de dezembro de 2018.

Ofício n° 339/2018 - CMNV-ES/GAP

PROTOCOLO N** 509580/2018
06/12/2018-10:54:49

Requerente GAMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENECIA

Chave consulta Protocolo Web; 498818B142018

A Sua Exeelêneia o Senhor

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito ■

Nesta

DESPACHO DO DEL:

1) Recebido para arquivamento.

2) Arquiva-se anexado ao processo correspondente: O

Fm .1 ̂

Diretor/a) do DEI

Senhor Prefeito,

Em conformidade com o art. 48 da Lei Orgânica do Município combinado com a alínea b, inciso
XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, encaminho a Vossa Exeelêneia
os autógrafos dos projetos aprovados, por unanimidade, pelo Plenário desta Casa na Sessão
Ordinária de 4 de dezembro de 2018, dispensados da fase de redação final, a saber:

1. PROJETO DE LEI N° 82/2017: institui o Plano Municipal de Saneamento Básico,
instrumento da Política Municipal de Saneamento Básico, contemplando o Plano
Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos e dá outras providências.
Prefeito: Mário Sérgio Lubiana (PSB), aprovado com emendas.

2. PROJETO DE LEI N° 41/2018: dispõe sobre a obrigatoriedade dos
estabelecimentos comerciais e prestadores de serviços públicos no âmbito do
Município de Nova Venécia, a dar preferência no atendimento, não retendo em
filas, pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) de iniciativa do vereador
Dejanir José Dias (PSB), aprovado na forma do substitutivo da Comissão
Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final.

3. PROJETO DE LEI N° 76/2018: concede abono pecuniário aos servidores ativos do
quadro de servidores da Câmara Municipal em caráter excepcional, de iniciativa da
Mesa Diretora.

Atenciosamente,

ANTONIO EMÍLIO

Presidente

ASBORGES (PPS)

'ACHO

sn e

p 1\1Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cnnnv@cmnv.es.gov.br

Rogeria MonteiroWanessa Tosi Puppim\CMNV-ES/DEL\P0239\vtp\03/12/2018 07:29:00\OFI-GAP339-2018 encaminha.autografo.docx